
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Sábado 20 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

93
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

38935 Anuncio de la Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria por
el que se convoca licitación pública para la contratación del servicio de
asistencia técnica y mantenimiento de infraestructuras, con destino a
diversos centros del INGESA.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Recursos Humanos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdirección General de Gestión Económica y Recursos
Humanos.

2) Domicilio: C/ Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid - 28071.
4) Teléfono: 91 338 07 81 ó 91 338 02 58.
5) Telefax: 91 338 08 53.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es /wps /po r ta l /p la ta fo rma.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  19  de

septiembre  de  2016.
d) Número de expediente: PA 2016/031.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  de  asistencia  técnica  y  mantenimiento  de

infraestructuras.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Dos lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ver Pliego.
e) Plazo de ejecución/entrega: Ver Pliego.
f) Admisión de prórroga: Ver Pliego.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50312300-8.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver Pliego.

4. Valor estimado del contrato: 559.924,22, impuestos excluidos.

5. Presupuesto base de licitación:
a)  Importe  total:  Lote  1:  111.866,33  €;  lote  2:  184.536,90  €:  lotes  1  y  2:

296.403,23  €.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Lote 1: 3.083,31 €; lote 2: 5.109,30 €;
lotes 1 y 2: 8.192,61 €.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Lote 1: Grupo V - Subgrupo 3 -

Categoría 1; Lote 2: Grupo V - Subgrupo 3 - Categoría 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Sábado 20 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48379

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

93
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
Pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 19 de septiembre de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria. Registro General.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid - 28071.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobres C (Criterios de valoración automática: oferta

económica).
b) Dirección: C/ Alcalá, 56.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 14 de octubre de 2016, a las 10 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

12. Otras informaciones: La apertura de los sobres B (Criterios cuya ponderación
depende de un juicio de valor) se llevará a cabo, en sesión pública, el día 6 de
octubre de 2016, a las 10 horas.

Madrid, 11 de agosto de 2016.- El Director del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria, José Julián Díaz Melguizo.

ID: A160059462-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-19T15:59:07+0200




